1

                                                                                                    2023年２月 16日

  各  位

会 社 名          株式会社エイジス

代 表 者          代表取締役社長 齋藤 昭生

         (東証スタンダード  コード番号 ：４６５９)

問い合わせ先   執行役員経営企画室長  原田 光幸

TEL            ０４３－３５０－０９１１

代表取締役の異動（辞任）および社長交代に関するお知らせ

   当社は、2023年２月 16日開催の取締役会において、代表取締役の異動および社長交代について決議いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社代表取締役社長である齋藤昭生から、一身上の都合により、代表取締役社長を辞任する旨の申し出が

ありました。

当社はかかる申出を受理するとともに、2023年２月 16日開催の取締役会において、常務取締役の福田久

也を代表取締役社長に選定することを決議いたしました。

２． 異動の内容

（新任）氏名      ：  福田 久也（ふくだ ひさなり）

新・役職名： 代表取締役社長

旧・役職名： 常務取締役リテイルサービス開発本部長兼情報システム部長

（辞任）氏名      ：  齋藤 昭生（さいとう あきお）

新・役職名： 取締役

旧・役職名： 代表取締役社長

３． 新任代表取締役社長の経歴

氏名          ：  福田 久也（ふくだ ひさなり）

保有株式数       ：  13,148株

生年月日         ：  1974年４月１日

2

略歴、当社における地位および担当

1996年４月 関東電子株式会社入社

2001年 10月 株式会社ニップス入社

2003年 10月 エイジス九州株式会社へ転籍、当社へ出向

2008年４月 当社へ転籍

2012年６月 取締役 経営企画室長

2015年４月 取締役 DO統括本部長

2019年６月 常務取締役 DO統括本部長

2022年２月 常務取締役 DO統括本部長 兼 情報システム部長

2022年４月 常務取締役 リテイルサービス開発本部長 兼 情報システム部長

新任代表取締役社長選定の理由

代表取締役社長に就任する福田久也は、本日に至るまで常務取締役として当社および当社の関係会社の経

営に関与することはもとより、リテイルサービス開発本部長兼情報システム部長として、グループの成長を

実現する新技術開発や新規事業の創出を図るべく業務を執行して参りました。

 同氏は入社以来、当社の主力事業である国内棚卸事業の統括責任者をはじめ、棚卸技術開発部門、情報シ

ステム部門、経営企画部門、中国統括責任者など幅広い業務に従事するとともに、2012年６月以来長年に亘

り当社の取締役としての職責を果たしております。

当社は、当社の持続的な成長、また更なる価値創造を可能とする企業への変革を推進し、企業価値向上を

実現するために、豊富な経験と幅広い見識を有している同氏が代表取締役社長として適任であると判断いた

しました。

４． 異動日

2023年４月 1日

 以 上